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Pożar hal w Kawęczynie! Zamknij okna i zostań w
domu!
2025-05-25

 

fot. Informacje na gorąco Powiat Piaseczyński

Uwaga, mieszkańcy! W Kawęczynie płoną hale magazynowe z m.in.
tworzywami sztucznymi. Mimo braku bezpośredniego zagrożenia zdrowia,
apelujemy o zachowanie ostrożności – nieotwieranie okien i pozostanie w
domach. Z ogniem walczy ponad 40 jednostek z całego powiatu
piaseczyńskiego.

W sobotę (24 maja) późnym wieczorem doszło do ogromnego pożaru w Kawęczynie.
Ogień wybuchł w jednej z hal magazynowych i błyskawicznie rozprzestrzenił się na
sąsiednie obiekty. Według wstępnych informacji w środku mogły być składowane
tworzywa sztuczne, co znacząco wpłynęło na intensywność pożaru i tempo
rozprzestrzeniania się ognia.
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Skala akcji gaśniczej
Jako pierwsi na miejsce dotarli strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Słomczynie.
W akcji uczestniczą 42 jednostki straży pożarnej z powiatu piaseczyńskiego, w tym
około 160 strażaków i 32 wozy bojowe. Pożar wciąż nie został w pełni opanowany, a
akcja ratowniczo-gaśnicza prowadzona jest w bardzo trudnych warunkach. Na
szczęście nie ma informacji o osobach poszkodowanych.

Na bieżąco
Aby zapewnić odpowiednie ciśnienie w sieci wodociągowej, Zakład Gospodarki
Komunalnej w Konstancinie-Jeziornie przekierował wodę ze Stacji Uzdatniania Wody
w Opaczy do SUW Borowina, wspierając tym samym działania strażaków.
Katarzyna Tusińska, zastępczyni burmistrza gminy Konstancin-Jeziorna,
pozostaje w stałym kontakcie z bryg. Karolem Kurasem, Komendantem
Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej w Piasecznie.

Monitorowanie powietrza – ważne zalecenia
Jakość powietrza w rejonie pożaru jest na bieżąco monitorowana przez chemików
PSP oraz drony. Stacja pomiarowa nie odnotowała istotnego wzrostu stężeń pyłów
zawieszonych (PM10 i PM2,5), dwutlenku siarki ani dwutlenku azotu. Mimo braku
bezpośredniego zagrożenia zdrowia, służby apelują o zachowanie ostrożności –
nieotwieranie okien i pozostanie w domach. Takie ostrzeżenie otrzymali
również mieszkańcy zapisani do gminnego Systemu Powiadamiania SMS.

Będą kolejne komunikaty
Sytuacja jest dynamiczna i służby na bieżąco przekazują informacje o postępach
akcji. Prosimy mieszkańców o śledzenie komunikatów na Facebooku gminy oraz
stosowanie się do zaleceń służb ratunkowych.

Galeria zdjęć

https://www.facebook.com/gminakonstancinjeziorna
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